
Fachbereich Name E-Mailadresse

ZeLB

Praktikumsbüro Master Anne Strobel anne.strobel@uni-potsdam.de

Referentin Internationalisierung ZeLB Dr. Manuela Hackel mhackel@uni-potsdam.de

WHK von Frau Dr. Hackel Tom Fischer tom.fischer@uni-potsdam.de

Referentin Schulpraktische Studien Dr. Julia Jennek julia.jennek@uni-potsdam.de

BiWi

Bildungswissenschaften Jens Knitel jknitel@uni-potsdam.de

Psychodiagnostik (PDP)

Primarstufe alle pdp-primar@uni-potsdam.de

Inklusionspädagogik alle pdp-primar@uni-potsdam.de

Sekundarstufen Caroline Hein caroline.hein@uni-potsdam.de

Dr. Mirko Degener mirko.degener@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Hanna Dumont hanna.dumont@uni-potsdam.de

Fachdidaktiken Primarstufe

Deutsch Dr. Stefan Heß stefan.hess@uni-potsdam.de

Englisch Susanna Lörken susanna.loerken@uni-potsdam.de

Mathematik Peter Klöpping kloeppin@uni-potsdam.de

Sachunterricht Prof. Dr. Björn Egbert egbert@uni-potsdam.de

Sport Jessica Maier jessica.maier@uni-potsdam.de

Fachdidaktiken Sekundarstufen

Biologie Dr. Julia Wolowski wolowski@uni-potsdam.de

Chemie Prof. Dr. Amitabh Banerji abanerji@uni-potsdam.de

Dr. Michele Brott brott@uni-potsdam.de

Deutsch Anne Neumann anne.neumann.1@uni-potsdam.de

Englisch Susanna Lörken susanna.loerken@uni-potsdam.de

Französisch Prof. Dr. Kathleen Plötner kploetne@uni-potsdam.de

Dr. Anne-Marie Lachmund anne-marie.lachmund@uni-potsdam.de

Geografie Pola Serwene serwene@uni-potsdam.de

Geschichte Prof. Dr. Monika Fenn mfenn@uni-potsdam.de

Jakob Arlt jarlt@uni-potsdam.de

Informatik Alexander Hacke ahacke@uni-potsdam.de

Kunst Katharina Brönnecke katharina.broennecke@uni-potsdam.de

Latein Dr. Alexandra Forst alexandra.forst@uni-potsdam.de

LER Katja Meyer meyerkat@uni-potsdam.de

Mathematik Franziska Israel franziska.israel@uni-potsdam.de

Musik Dr. Jana Buschmann jbuschma@uni-potsdam.de

Physik Prof. Dr. Andreas Borowski andreas.borowski@uni-potsdam.de

Politische Bildung Friedemann Gürtler guertler@uni-potsdam.de

Polnisch Dr. Olga Lewicka lewicka@uni-potsdam.de

Russisch Dr. Astrid Seidel aseide@uni-potsdam.de

Spanisch Dr. Manuela Franke manufranke@uni-potsdam.de

Sport Dr. Janet Kühl janet.kuehl@uni-potsdam.de

WAT/ABL/ALT Dr. Benjamin Apelojg benjamin.apelojg@uni-potsdam.de

Serap Zorba zorba@uni-potsdam.de

Sprachsensibler Fachunterricht

Seminarleiterin Alexandra Treske alexandra.treske.1@uni-potsdam.de

Hier finden Sie eine Liste der Ansprechpersonen für das Praxissemester im Ausland.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an tom.fischer@uni-potsdam.de.


